DIÁRIO OFICIAL Nº 33701   57Segunda-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2018

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA N° 1.445/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o art. 1º, § 2º,
inciso I, do Decreto nº. 1739, de 7 de abril de 2017, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/414366,
R E S O L V E:
autorizar IZABELA JATENE DE SOUZA, Secretária Extraordinária
de Estado de Municípios Sustentáveis - SEEMSU, a viajar para o
município de Magalhães Barata, no dia 14 de setembro de 2018,
visando participar e acompanhar a Programação de Governo no
referido município, enquanto Agenda Integrada dos Municípios
Sustentáveis, que fazem parte do Programa Municípios
Sustentáveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.446/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/377152,
R E S O L V E:
I. exonerar JANDERSON  MONTEIRO RODRIGUES VIANA do
cargo em comissão de Coordenador de Operações, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2018.
II. nomear MARIO JORGE ZAGALO MONTEIRO para exercer o
cargo em comissão Coordenador de Operações, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.447/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/377152,
R E S O L V E:
I. exonerar BÁRBARA LETÍCIA MATOSO DA SILVA do cargo
em comissão de Secretário de Diretoria-Gestão Operacional,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2018.
II. nomear JEFFERSON KELVIN DA SILVA GOMES para exercer
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria-Gestão
Operacional, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º
de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.448/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/377152,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIO JORGE ZAGALO MONTEIRO do cargo em
comissão Coordenador de Núcleos Regionais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2018.
II. nomear ULISSES MARQUES LOBO para exercer o cargo
em comissão Coordenador de Núcleos Regionais, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.449/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/410071,
R E S O L V E:
I. exonerar ANTÔNIO CARLOS ABRANCHES GOMES JÚNIOR do
cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 12 de setembro de 2018.
II. nomear ANELISE TRINDADE DE NAZARÉ para exercer o
cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 12 de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.450/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2018/403455,
R E S O L V E:
nomear CEZAR SANTOS BURLAMAQUI para exercer o cargo em
comissão de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 6
de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.451/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/413120,
R E S O L V E:
nomear ANDERSON PENNA MELO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
no Núcleo de Acompanhamento e Monitoramento da Gestão -
NMG, a contar de 12 de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.452/2018-CCG, DE 14 DE SETEMBRO DE
2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/409174,
R E S O L V E:
I. exonerar APOENA AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, a contar de 1º de setembro de 2018.
II. nomear DALMÁCIO DIEGO SOUZA NUNES para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de setembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE SETEMBRO
DE 2018.
ADENAUER GÓES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 362441

PORTARIA
PORTARIA N° 487/2018 – SCCG

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/408807, de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora
FERNANDA DA CUNHA TOSTES LEITÃO, Id. Funcional nº
54190682/6, pertencente ao quadro de servidores desta Casa
Civil da Governadoria do Estado, ocupante do cargo de Assistente
Técnico II, com lotação na SEEMSU, para usufruir no período de
17/09 a 16/10/2018, referente ao triênio, 2014/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Setembro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 486/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/408831, de 10/09/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora
CLARICE BRITO PINTO BITTENCOURT, Id. Funcional nº
57195408/2, pertencente ao quadro de servidores da SEDUC,
ocupante do cargo de Técnico em Educação, cedida para a Casa
Civil da Governadoria do Estado, para usufruir no período de
17/09 a 16/10/2018, referente ao triênio, 2008/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de Setembro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 362257
RESUMO DA PORTARIA N°  479/2018-
SCCG, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

ASSUNTO: Fiscal de Contrato
FISCAL: ROBERTO MACHADO DA SILVA
CARGO: Diretor
MATRÍCULA: 5898750/2
CONTRATADO: GRAFICA E EDITORA FERREIRA EIRELI
Nº CONTRATO: 24/2018 – CCG/PA
VIGÊNCIA: 24/08/2018 a 23/02/2019
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 480/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/ 394747 de 31 de agosto
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para o município de CAPANEMA/ PA, no período de 23 a
26/09/2018.

Servidor Objetivo

DANIELA SEQUEIRA CESAR DE
OLIVEIRA, matrícula funcional nº
5926262/2, ocupante do cargo
de Assessor Técnico, lotada na
Secretaria  Extraordinária de
Estado de Municípios Sustentáveis
– SEEMSU.

Coordenar e acompanhar a
programação da 2ª Etapa
do Workshop de Melhoria
da Situação Fiscal dos
Municípios do Estado do
Pará.

PAULO ATAÍDE GOMES DE LIMA,
matrícula funcional nº 36676/1,
cargo motorista, lotado na
Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a
servidora da SEEMSU.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3. ½
(três e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão
conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de setembro
de 2018;
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 481/2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2018/ 394738 de 31 de agosto
de 2018;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem
para o município de ABAETETUBA/ PA, no período de 27 a
28/09/2018.